R : . e L

./,_ .

o wo_ﬁ___.m ebsan _._&:_,_.._m . .__._.._ d ...m.a atzteil _:.3 !

@ - .. ‘Inn_.n___.o_mm - ._.<_um wmw\_ csn_ wmw\ n
 Bodenfrase Type 383/4 s.a__ wﬁtm
_* | >__3o_mnr_m_o_om_. >__—N __c:n_ >3..

_._ O _.U m R 0 >> m H. 0 RUN w>n I _Snmn_,::m_..*n_u_.__n Oqcsrnn_._ bei m*czmn_._. _

; ._.m_mmo: <<o_v_5mm= Eum wm A<ow<<or_ow._m.: mmq:mn:wmnvmw owwm,_mw UB_: ._.m_mxownmdmw m:ﬁmnn Io_n_mwO_.c:_oon:éc_,z



3

e Ly

RA

5 mm*mmrmc:mmv_nxm

mmmiamﬁ_ms o_m_. _u_dmm

w wm?.mmumnn_mnc:m

" Spurweite ‘des mn:_m_u_uma FUTTURORER

»  Einstellen der. Schutzhapbe ...... ... e

_._._m*msm_:&mzcz@ der T.n_mm

‘Gelenkwelle mit Rutschkupplung .. S

‘_Zn.nr&m:m:, der mc.wnrwc_u_o_c:@ il

u-.un.-.o.a.-o---

L N B T N I R Y

~Hearckfrase, 70 .und 8 em. >1omqmg.m_+w .
>ﬂwm_ﬁmvﬂm_+m: e ehaienaedls U,

~_ Inhadltsverzeichnis - .. - -

- Seita

_ >=_on=.>=_m===m o_m_. _u_dmm

1100400

>cﬁmn_.:mwm=.n_mm Om?m_omm QSn die- Nn_u?m:w

DR N I

4._

FE AR A

rid

‘ : S - .” . , | mmxm, |

.h m_:UQc I%o__dc___a am >._M czn_ >.5

B mnroxﬁmzc:@m: m

m wm: mm_. _..._.an__.vm: e .. m

L
L5 e

m <<Qic:m
>Umnra_m_.m: e .

_ O__.é_m_n:mm_ _\..,.‘...‘,.._..,..... g

|7 unfativerhotung s,

, .. .: ,.
o EETE I

m_.m%ﬂm____ﬂo S m
ﬁmmmnmm:_mvm. Hadkfra m<<m=m Innwim_.ercm_m 9.
" Getriebe, Om_m:rémzp mnrcﬁrmcvm s 14

NCmQ*N*m__m far >:voc womm:mﬂgmm: Tl el 17

wmm*m___um_m_u_m_

_ua _.mwm:mn_ocm_. lhrer Io_n_m_. >:Uac*_dmm <<:.n_ <m1o:mml Em:: m_m Q_mmm ...r_.__n: n_c_‘nrmmrm:
c:a nur 3; O:@SQ_ m_.moﬁwm__w: 5 O_i:c:@ _u::@m: _ommwn )

. . . ST .“‘...




Betriebsanleitung

1. >=rn=.>=._m=c:m

Zur rotierenden Bodenbearbeitung liefern wir vnmmmsn_ zu o_ms
H O LD ER- Allradschleppern Culfitrac’ A12 und’ A10 Anbau-
Hackfrésen (Rotorhacken) (4) und Bodenfrasen (10) mii 70 bzw.
20 cm Arbeiisbreite. Die Anbau-Frase kommi komplett montiert
zur Auslieferung. .

’

Beim Gerdteanbau grundsdizlich Motor abstellen und folgen-
des beachfen: .

‘a) Die Befestigungsplaite (5) aus dem Lieferumfang der Ge-
rate-Anbauvorrichtung wird mittels der vier Befesfigungs-

. schravben am hinteren Getriebegeh@use angeschraubt. So-

fern diese nicht schon vorhanden ist, muB3 die Befestigungs-
plaite bei der Bestellung einer Hackfrése exira in Auftrag
gegeben werden. Yor dem Festziehen der Schravben die
Befestigungsplatte nach unten driicken, damit kein Spiel
mehr in den Bohrungen vorhanden ist. Dadurch wird eine
bessere Zentrierung desZapfwellenanschlusses erreicht. Ist
die Platte bereits am Schlepper montiert, Schrauben 18sen
und nach obigen Richtlinien wieder festziehen.

b) Zapfwellen-Schuizhiilse (6) entfernen und die beiden
Halbrundschravben ganz hineindrehen.

e) Schlepper-Zapfwelle einschalten.

d) Hackfrase an der Aufzugstange (7) hochheben und auf die -

Steckzapfen der Befestigungsplatte schieben. Wenn beim

Aufschieben des Getriebes auf die Zapfwelle das Keilwel-

lenprofil nicht eingreiff, muB entweder am Werkzeug-
kranz oder an der Zapfwelle gedreht werden, bis das
Keilwellenprofil Gbereinstimmt.

Anbau der Ion_n?mmm

om Cultitrac A 12-



]; A B

.

Darauf achten, daf dos Om:.wmwmmm_._mcm.m auf der Zenirierung am Schleppergehduse sitzt. . | -

e) Keile (8) in die beiden Bolzen der mm_"mmmmc:mm_u_nim .mmsmnm_omm:h

1) ,>=_,.N=mm*n_=mm {7) an den beiden Aufzugsketten des Federhalters in die nc_wm_.ms wor_._._nmm._ der I%m_d:___%c_u-

arme einschieben und mit Sicherungsdsen (9) sichern.

g). Gang - Schalthebel avf Leerlauf stellen und Nn_omim:m ncmmn__n=m=. ‘Motor anlassen und Ion_en_dmm mit der

Hydraulik hochheben. Auf halbe Hhe é_maw_. ablassen, so n_nw die IQanmme. :Onr Uber o_mB Boden ,m_,m_
drehen.

]

E _Ac_o_o_._:m freten und Nogném:m einschalten. Frase v_.o_omém_mm _o_c*m: lassen. . : :

i)  Keile (8) an o_m_. Befestigungsplaite :Onran_m :Qnrmn:_omms

Austistung der Anbaufrésen zum Culiitrac

Bis Gerdit Nr. 395 lieferten wir Hackfriisen der Type wmw o_Eo mc*mn_..rc_o_o_::m avsschlieBlich _oammm__o_ an den 10-PS-

HOLDER - Allradschlepper A 10. Soll ein solches Gerdt an einen inzwischen neu erworbenen ._w;_um >=_.o%n7_m_o_oﬂ
A 12 weiterverwendet werden, so ist ein Umbau Qc* neuesten m*a:m erforderlich.

Hackfraisen ab Gerdte Nr. 396 bis 519 wurden =nn_._*_.nm__n_._ auf die :mcm&m Ausfihrung mit WGanwcw_o_czm mm_o_.nnr*

“und damif zum Anbau sowohl am A 12 als auch am A 10 vorbereifet. Ab Geriit Nr. 520 werden serienmiiBig.Rutsch-

~ kupplungen m.:mmwnc* Diese Ausfthrung ist m_om:?__m zum Anbau an die >=_do_mnr_mv_om_. bLm c:m A10 vorge-

sehen.

Jede Hackfrase E 8 cm, .Jﬁm 383/2 oder 70 cm, ._.So_m 383/1 lafBt sich czwmq.<m_,<<_mmo_c:@ von S\mlﬁmr._mrn:m_.: mit
Verbreiterungen (12), Bodenfraswerkzeugen (11) (bestehend aus Frésfedern und Spitzhaken), einem geschlossenen
Schutzdach (13) sowie einem Schwertblatt (14) mit Tiefenschuh (15) einfach in eine Bodenfrdse (10} umbauen. Diese

| ‘Einzelteile sind in der Ersatzteilliste gesondert aufgefohrt. Bei Bedarf U_jd ros_o_m:ms Ca_uncmos,N for Bodenfrase

Type 383 in >c¢_dm_ geben. Arbeitsbreite ist Q:Nc@m_om:_ SRS

Zunehmend wird der 12-PS-HOLDER-Cultirac bLM mit §-Gang- Om:._mrm und n_:mm_ooim_. wo;na.>=_oec-womm=.mwomm
Type 383/4 oder 90-cm-Bodenfrése (10) Type 383/5 mit gefederten Fréswerkzeugen (11) nach dem Meyenburg-
System in Gérinereien eingesefzt. Damit kann Gartenboden bis zu 20 cm tief feinkrimelig gefrést werden.

~




o i

T

Der grofe Vorteil beim Ein-
satz eines HOLDER - Culfi-
trac A 12 in Gdrinereien
liegt.in der bequemen sit-
zenden Arbeitsweise des
Fahrers. Die aufierordent-
liche Wendigkeit des
Schleppers erméglicht die
Boden- und Kulturarbeiten.
unter engsten Verh@ltnis-
sen.

Tieffrasen mit der Bodenfrése ~ Die @mdnmo_mlm: Werkzeuge
(90 cm ?&mﬂm?\mﬁ& ) . ~ der Bodenfrése

wm_r__,mm_umn:_mm:._:m

Die _._nn_&“_.nmm (4) eignet sich fir alle grobkrimeligen, groBflachigen Hackarbeiten im Obst- und Feldbau, zum Fra-
sen von gepfligtem Land, zum Hackfrasen von ebenen und héngigen Weingdrten mit Steigungen bis zy 25 Prozent:
Ferner kann sie zur Saat- c:n_ _uso_._N_om:,\o}m_.mic:@.mB Feldbau und zum Stoppelschélen eingesetzt werden.

e GAI2-30.

Die Bodenfrése (10) mit gefederten m_.omim_._ﬁmc@m: wird Qommm_m: zur *m_:_ﬁc_ﬁm:@m: tiefen Bodenarbeit in Gari-

3m_.m_m? Baumschulen und mw«m_m_nrm: eingesetzt.

Die Wah! der >q_am=m_2.mmm {70 On_m_. 20 cm) ist vom Einsaiz und den vorhandenen Reihenweiten der Kulturen abhén-

gig. In Weingarten mit So cm _mo_rmsnvﬂonm ist die 70 cm, in solched ab 140 cm Abstand die 90 cm- breite Hack-.

frdse vorzuziehen. o 4 (

Es ist stets n_nasn zu achten, daf die mnr_o_u_om_.mvcﬂm: von den _n_dmim%ch@mn @mn_mn_a werden,

: UmBNc*o_m_m ist es ndtig, beim Einsaiz einer 70-cm Frdse mm: Schlepper auf 64-cm-Spur; bei Verwendung einer Awo.n_._._

Frése o__m Spurweite 82 cm einzustellen. ACvac_.m:_u o ‘

3



Die Tiefeneinstellung des Fréisschwanzes wird am Stellhebel (16)
vorgenommen, Damit wird die Schleitkufe (20) oder dasSchwert-
N _blatt (14) mit den Streitblechen (15) in der Tiefe verstellt. Sollte
[ der Klemmhebel {17) zum Feststellen nicht mehr gentigend an-

gezogen werden kdnnen, so mufl die m*m_“n_nim (18) abge-
[ mnr_dcg und die Sechskantschraube um eine ._.m;c:@ ém:m_.
_ nach rechts gedreht werden. _

|4 Die Schutzhaube wird je nach ‘Arbeitstiefe mit Stecker: oder

. Stellschraube (19) eingestelit. Bei Bodenfrésen mit geschlossener
Schuizhaube ist die Einstellung so vorzunehmen, daoff bei der
, Frésarbeit die Unterkante der Schutzhaube noch 2 bis 3 cm iber
- dem Boden streift. Nur so ist ein vorzeitiger Verschleif3 der

Schutzhaube zu vermeiden. : | oAz oo

m_:ﬁm__m: n_mﬂ >qvm:mrmmm

R _ Beim Finsatz der Anbaufrése am A 12 auf SportplGizen und sehr
harten bzw. stark verunkrauteten Bdden (auch Stoppeldckern)
muf unter Umsiéinden der Tiefenschuh mit Schwertblatt (14) bzw.
die Schleifkufe {20) ganz entfernt werden, da sonst die Messer nicht geniigend tief in den Boden eindringen..

in | | . . .>n_.=c_:m ;

Beim Fréisen darf nicht in engen Kreisen gefahren werden. | |

Vor dem Ausheben des Fréisschwanzes Zapfwelle ausschalten und erst nach Absenken der Frése wieder einschal-
ten. Dadurch werden die Gelenkwelle (21) und der Zapfwellenanirieb vor Uberbeanspruchung @mmnrm*ﬁ.,

e

Die o_.cwom_._o_om:m Anbaufrése darf nicht ruckartig abgesenkt werden.




i

In der Gelenkwelle ist eine Rutschkupplung (22) eingebaut, die auf ein Rutschmoment von 30 mkg eingestellt ist.
Beim Uberrollen von Steinen, starken Wurzeln und dergleichen spricht die Rutschkupplung an und es ist ein rat-
terndes Gerdusch hérbar. Ein l&ngeres Ansprechen der Rutschkupplung ist zu vermeiden, da _‘__m_d_c_.nr grofBe
Erwérmung und somit mnromm: auftreten kénnen.

'Das Nachstellen der Rutschkupplung darf nur in einer Fuchwerkstatt vorgénommen werden. Im Reparaturfall vom
Werk Austauschkupplungen anfordern. Kupplung nicht 6ffnent! ._.m__m stehen unter starker mmn_m_.m_onzsc:m_ C:*n__-
gefahr! Achten Sie auf die richtige Pflege und Wartung! Seite 7. . . :

4. Die Einbau-Hydraulik am HOLDER-Allradschlepper A 12 und A 10
Arbeitsweise: 4 |

Der HOLDER - Allradschlepper A12 ist mit einer einfach wir- .
kenden Hydraulik ausgeriistet. Der Oldruck wird von einer
Bosch-Hydraulikpumpe erzeugt, deren Antrieb Gber Kegelrdder
von der Schlepperantriebswelle erfolgt. Der Antrieb der Hydrau-
likpumpe ist motorabhéngig. Mit der Hydraulik kénnen die an-
gebauten Gerate nur ausgehoben, nicht aber in den Boden ge-
drickt werden. Das Absenken der Geréte m:no_@* durch deren
Eigengewicht.

Die Ivi_dc:w-mm:lnr*c:@ besitzt 4 mnro:ﬁm__c_lmm:“
&L «Stellung 1“ Heben e .

Durch Ziehen des Schalthebels nach oben (bis zum >:mm£98

heben sich die Hubarme. Bei héchster Stellung enisteht im
. Hydraulik-Gehéuse ein deutlich hérbarer Pfeifton. Der Schalt- -
.- . hebelist dann _omNc_Qmmm: _um_, mnrn_}m_om_ springt in die :Zc__- : . ,
T ﬂm__c:m zuriick, S Schaltstellungen der Hydraulik




_

Zc__m*m:g& 0"

[n diese Stellung springf der I<o__dc__r-mnro:rovm_ beim _.Omwommm: von selbst. Dabei mo_m__om: die Ic_oo_::m in o_mﬂ
_mém:_mm: ro_@m stehen (z. B. fir m?a&m:?r&

.

,Stellung 2 Senken

Durch leichtes Driicken des Schalthebels nach unten senken sich die Hubarme durch das Gewicht des angebauten

Gerdtes. Beim Loslassen des _I<Q_dc:_¢mnr.o_§m_um_m.w_u_..m:m+ dieser in die Nullstellung zuriick. Das Gerdt bleibt in

der momentan eingestellten Hohe stehen.

»Stellung 3 Schwimmen

Die Schwimmstellung wird eingeschaitef, indem der Schalthebel ganz nach unten gedriickt wird und hierbei fohibar
einrastet. Wéahrend der Arbeit ist diese Stellung immer wieder zu konirollieren. . P _

Die Schwimmstellung ist fir eine einwandfreie Arbeit der angebauten Geréte von u_.o_wm_.__wm.o_mﬁ::m.
In dieser Schwimmstellung ist die Anbaufrése am A12 nach oben und unten frei beweglich.

Die Tiefeneinstellung ist grundsdtzlich an der Anbavu-Friise und nicht mit der :u\o_,d:_.__a vorzunehmern. Wird dies
nicht beachtet, bekommt man keine gleichméBige Fréstiefe. : :

Mit der Hydraulik kann die Anbaufrése nur ausgehoben, nicht aber in den Boden gedrickt werden. Das Absenken
der Frése mluo_@f durch deren Eigengewicht. Deshalb Schalthebel der Hydraulik :Qn_,_ unten in Schwimmstellung
bewegen! | | _

Bei der _u_. mn_._um= folgendes _omnnEm:

Mit der Hackfréise (4) wird aligemein mif der langsamen Zapfwellendrehzahl 540 U/min @mn_&m;ﬂ Dadurch wird
der Boden grob gekrimelt. Wenn Pflanzenreste (Kohlsirinke usw.) in den Boden eingearbeitet werden sollen, kann
auch mif der hohen Zapfwellendrehzahl 920 U/min gearbeitet werden. Je nach @méc:mn?,m_. Arbeitsintensitd * kann

_ im 1. oder 2. Schleppergang gefahren werden.

Mit der Bodenfriise (10) wird meistens nur die schnelle Navﬁémzm:o__.mrunz 920 C\B_: m_:@mmn:o:m* Dadurch erhalt
man eine feine Bodenkrimelung. Harte Béden kdnnen auch mit-der niederen Zapfwellendrehzahl mmbm_dﬁ werden.
Mit angebauter Bodenfrése empfiehlt es sich, ausschliefllich im 1. Schleppergang zu o_lum:m:.

~




| - 6. Wartung der Fréise:

o) Wahrend. des Einsatzes muf8 mindestens alle 2 Stunden die

3 Gelenkwelle 21) und die Rutschkupplung 22) mit Hilfe der Fett-
ﬁ . -presse geschmiert werden. 3 Schmierstellen.
2 b) An den Schmiernippeln der Hackfréswelle (23) muBl ebenfalls
. alle 2 Stunden mit der Fettpresse geschmiert werden.
2 Schmierstellen. Hier solange Fett einpressen, bis es zwischen
Hackfraswelle und Lagerschild austritt. Das Qcm:,m*tm:n_m Fett
nicht entfernen. : :

/!' 4

-

c) Schmiernippel (24) om Armstick wochentlich abschmieren.

d) Vor dem ersfen Einsatz und dann wahrend der Arbeitsperiode [GA12-33
wochentlich Olstand im Geiriebe (26) und Kegeliriebgehéuse .
(27) kontrollieren. Bis Frésé Nr. 1632 ist seitlich kein Olstopfen ~ Wartung der Gelenkwelle mit Rutschkupplung
im Getriebegehtuse eingesetzt. Hier ist der Olstand mit einem :
Drohistick zu prifen. Von Gétriebe-Unterseite mu3 der Ol-
stand 10 cm hoch stehen. o

Ab Frase Nr.1633 ist am Getriebegehduse seitlich ein Olstopfen angebracht. Der Olstand ch stets bis zur
Unterkanie der Olstopfenbohrung (25) im vorderen Getriebegehduse reichen.
Olwechsel ist nach 50 Betriebsstunden durchzufihren.

Die Einfillmenge beirégt 0,5 Liter goﬁrm:-mwmim.wmm_ SAES80.

Beim Olwechsel ist besonders darauf zu achten, dafi kein Schmutz in das Getriebe gelangt. Deshalb vor dem
. Abschmieren Schmiernippel mit Lappen s@ubern und vor dem Olwechsel die Qm:._m_umumrocmm rund um den Ein-
?:ﬂcﬁm: wm_:,mms .

7




’

‘Der Olstand im Kegelgetriebegeh&use (27) muf} zwischen den beiden
Kerben des OlmeBstabes stehen {28). Die Einfillmenge Um:dmd, hier
0,75 r_wmﬁ Marken- Qm:,_mwm I SAE 80.

mv.mn:cﬁrocvm h._.wu _umm allen mmm:mmc:@mn_._um:m:.,:.On_._ﬂm:m:.

1

7. Verhitung <o:, Ci.. illen .
Die laufende Frdse stellt eine m_,OWm C:,nc__mmmmr_., dar.

mmm allen b%vmxm.: an der >:¢Qcmwmmw ist der Moftor shitlzusetzen.

e BAIZe3Z

Das mm_:_mms solite zweckmé&Big nicht mit der Hand, mo_._n_m_.: 3:r einem

geeigneten Gerdt erfolgen. | _ Wartung des Kegelgetriebes

- Hackfrdse stets mif Seitenschutzblechen (29) ncm_.cm_.mn.

Gehen <<m_,_Achmm beim Einsatz zu Bruch, so miissen sie sofort i_mo_mq ausgewechselt werden, -da sonst o_o_m
Getriebe der Frase unfer den aufiretenden StéBen stark leidet.

Bei der Beforderung des O_mﬁm#w& z. B. auch beim Wechsel der Arbeitsstelle (StraBBenfahrt) ist siets die Schlepper-
Zaptwelle auszuschalten. . . _ _

Dabei empfiehlt es sich auBerdem, nicht mit h8chster Fahrgeschwindigkeif (14 km/h) zu fahren, da sonst das an-
gebaute Geréit bei schlechten StraBenverhéilinissen stark schléigt und die Schlepperhydravlik oder Frésenaufhéin-
gung _ommnrm.o:mw werden konnte. Bei >.&m_w_o_nﬁimnrmm_ Uber gréBere Strecken ist es <olm__rQ$ die Anbaufrése
aouf einem Anh&nger mitzufUhren. .




Typeniibersicht:.

Ersatzteilliste

IQn_n?mm_m

Hackfrése 70 cm Arbeitsbreite Type 383/1
90 cm Arbeitsbreite Type "383/2

Bodenfrése 70 c¢m Arbeiisbreite Type 383/4
Bodenfrése 90cm Arbeitsbreite Type 383/5

_Ammm_mmim_um-_._n‘n_am...mmim__m_-Innrimqrnm.cmm.

Stuck fur Gerdate-Type

Bild-Nr. mmﬁm___-z_,. Benennung des Teils, Abmessung W1 B2 B4 RS
1 183 274 01 01 Kegeltriebgehduse 1 T 1 1
2 183 270 00 28 Zsb. OlmeBstopfen kpl. 3 1 T 1 1
3 000 997 30 40 Filzscheibe ' 20 ¢ 1 1 1 1
4 000 997 05 43 Korkstopfen 23 ¢ 1 1 1 1
5 DIN 1481/10x 20 Spannstift 10.x 20 T 1 1 1
é - 000 994 01 77 Seeger-VY-Sicherung J55x2-Vv T 1 1 1
7 000 997 01 40 INA-Nadellager : 40x 55 x 30/NKJ 40/30) 1 1 1 1
8 000 994 14 21 ' Distanzring 55 ¢ - 1 1T 71 1
9 000 997 03 11 Abdichtring A0x55x8—-F400V 1 1 1 1
10 DIN 472/1) 55x22° Seeger-Sicherung J55x2 . 1 1 1 1
11 DIN 933-8G 12x30 | Sechskantschraube M12x30 4 4 4 4
12 DIN 127 / A12 Federring A1l2 ‘ 4 4 4 4
13. Armstiick - . (0 A D IO

483 232 01 09

G




w7
EEGoO =

U —— . Lo mmae . . s Sp—

Kegel etriebe - Hackfraswelle - _._nn_a__«.m.._n.N.mcmo
10 . o o

+




Stick for Gerdte-Type

3
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils - Abmessung 331 332 W4 35
_ 14 183 274 02 22 Einhéngeschiene 710 Ig. 1 T 1 1
* 15 DIN 433/10,5 Scheibe 10,5 2 2 2 . 2
. 16 183 274 01 22 Schienenstrebe . 1 1 T 1.
17 DIN 601 -4D/M10x25 Sechskantschraube M10x25 2 2 2 2
18 DIN 127/ A10 Federring - A10 2 2 2 2
19 DIN 555-4D/M10 Sechskantmutter M10 2 2 2 2
20 .DIN 3402/D38 Kugelschmierkopf - "8 3 3 3 3
" 21 DIN 558 -4 D/M10x25 |  Sechskantschraube M10x25 3 3 3 3
W 22 DIN-127 / A 10 Federring A10 3 3 3 3
23 - DIN 4727 62x2 Sicherungsring - 62x2 | 1711 1
24 DIN 6503 / A30x62x12 | Abdichiring 30x62x%12 1T 7 1 1
25 DIN 933-5D/M6x20 | Sechskantschraube Méx20 4 4 4 4
2 | DIN127/A6 Federring A6 4 4 4 4
, 27 DIN 6504 / A 40x52x7 | Abdichiring 40x52x7 | R L T
27 DIN 6504 / A 30x52x10 | Abdichiring 30x52x10 ™ 17F —
28 ' | 460 274 00 04 VerschluBdeckel _ _ 11 11
” 29 161 261 00 61 Zwischenring - . , = 1= 1 1
.30 000 997 32 09 Gummiring W Px3BxPx3@ | 1 1™ T T
‘ 31 000 994 01 72 Seeger-L-Sicherung A30x15L 1 1 1 1
| 32 000 991 36 40 Beilegscheibe 48x 61,8 px02 X X X, -~ X
| 000 991 37 40 Beilegscheibe 48x61,8 O x0,3 X X X X
000 991 41 40 Beilegscheibe 48x 61,8 ¢ x1 X X X X
33 DIN 625/6206 " Ring-Rillenlager 30x62x16 1. 1 1 1
e 34 000 991 29 40 " Beilegscheibe 302x40,2 ¢ x0,1 X X X X
M 000 991 6340 Beilegscheibe. 302x402px03 | x x .x .x
000 991 62 40 Beilegscheibe 302x402 ) x1 X X X X
34a DIN 471 /30x1,5 Sicherungsring - 30x1,5 . 1 T 1 1
35 483 274 00 02 Kegelradwelle 1 ™ =  —
35a DIN 6885/ A8x7x25 | PaBfeder . 8x7x25 111 T

% = noch Bedarf

* = bis Gerdt-Nr. 395

** = ab Gergt-Nr. 396 .

'

——
—



Stisck fir Gerdte-Type

12

Bild-Nr:- wo,ﬂw:-z_.. Benennung amm_ Teils - Abmessung BN B2 BB RS
36 - DIN 1481 / 6 x50 Spannsfift éx 30 1 1 1 1
37 383 274 (00 02 Kegelradwelle . P PEE O PRE EE
33 000 994 05 45 Drahiring B Ox20 1 1 1 1
39 183 274 00 03 Tellerrad 1 1 1 1
40 183 274 00 07 Lagerschild b ]2 2 2 2
41 . DIN 931 -8G/M8x90 | Sechskanischraube 8x90 4 é 6 6
42 000 997 02 01 Dichiring * 8i Ppx15Q 12 12 12 12
43 DIN 6798/ A 84 Fécherscheibe A8A4 t 6 6 é 6
44 ‘DIN 934-6 S/ M8 Sechskantmutter M8 6 - & 4 6
45 183 274 00 80 _ Dichtung 0,3 dick 9. 9 2 v
46 000 997 15 40 Filzring . 46 O x35 P x3 2 2 2 2
47 DIN 711 / 35x52x12 Scheibenrillenlager 3B x52 P x12 1 1 1 1
48 000 991 31 40 Beilegscheibe 42x51,8 ¢ x1 x  x x X

000 991 27 40 Beilegscheibe 42x 51,8 9 x0,5 X x' x X

000 991 06 40. Beilegscheibe 42x518 px02 X X x X
49 . 183 274 01 16 Tellerradwelle 404 1g. 1 1 1 1
50 DIN 6885/ A 10x8x56, PaBifeder ‘ 10x8x56 1 1 1 T
51 DIN 1481/ 8x60 Spannstift 8x60 - 1 1 1 1
52 000 997 16 40 Filzring 58 ¢h x50 ¢ x 10 2 2 2 2
53 DIN 931 -8 G 7/ M 10x35| .. Sechskantschraube- - M10x35 8 - J— —
54 DIN 127/ A10 .Federring A10 ! 8 g — —
55 DIN 934-6 S/ M10° Sechskantmutter M10 ) 8 -8 — -
56 183 254 02 03 Hackfraswelle . 2 2 - -
57 DIN 3402/ D8 Kugelschmierkopf 80 . 2 2 - -
58. DIN 561 -55/M.12x35| Sechskantschraube mit M12x35 2 2 - -

: o Zapfen . :

59 DIN 934-5D7 M12 Sechskantmutter M12 2 2 - -
60 . 52 @ 2 2 - —

- DIN 470/52 ¢

. x = nach Bedarf

VerschluBscheibe

* = bis Gerat-Nr. 395

** = ab Gergt-Nr. 396




oca i

. . - L. . Stuck for Gerdte-Type
Bild-Nr. Bestell-Nr. mm:m::c:m des Teils >U3m.mmc_._m R T,
61 183 250 01 57 Zsb. Hackfréswellen- — 2 = —
_ . verbreiterung _ .
62 DIN 931 -8G 7/ M 10x30 Sechskantschravbe M10x30 — 8 = =
63 DIN 127/ A10 Federring A0 —_ 16 = -
64 DIN 934-5D/M10 Sechskantmutter. M10 — 8 — -
65 DIN 931-8 G/ M 10x40 Sechskantschraube . M10x 40 — 8 - —
DIN 931-8G / M 10x30 Sechskantschraube -MT10x30 8§ 8 — —
66 DIN 934-6 S/M10 | Sechskantmutter M0 8 8 — —
67 183 244 04 10 Hackmesser rechis 8 12 - —
é8 183 244 03 10 Hackmesser links 8 12 - —
69 483 230 00 77 Zsb. Kufe miit Schuh | R [ —
70 . 183 230 00 53 Zsh. Stellhebel . T 1 T, 1
71 DIN 1481/ 10x 26 Spannstift 10x26 2 2 2 2
72 483 230 00 51 Zsb. Haubenstiitze . 1 1 T
73 DIN 1471 /8x20 Kegelkerbstift 8x20 1 1 1 1
74 183 235 00 80 Dichtung 1,5 dick 1 1 1 1
75 DIN 933-8G /7 M10x20 Sechskantschraube . M10x20 4 4 4 4
76 DIN 137 /B 10 Federscheibe - B10 4 4 - 4 4
77 000 997 02 01 Dichiring 8P x15¢ 4 4 4 - 4
78 DIN 931-5D 7/ M 14x45 Sechskantschraube M 14x 45 1. 1 1 1
79 183 235 01 26 Einstellplatte 1 T, .1 1
80 DIN 933-5D / M 6x10 Sechskanischraube T M6x10 1 1 1 1
81 DIN 127/ A6 Federring _ Aé T 1 1 1
82 183 230 00 49 Zsb. Klemmhebel | A 1
83 183 235 00 61 . Distanzhilse T 1 1 1

x = nach Bedarf

* = bis Geraf-Nr. 395

** = ab Gerat-Nr. 396




Getriebe - Gelenkwelle - __Nnr:..m:__- mn_‘.cﬁ_,.oc_vm

14

o _ o ’ Stiick. for Gerdte-Type
Bild-Nr. Bestell-Nr. ‘Benennung des Teils Abmessung W 832 384 335
84 383 261 00 13 Getriebegehduse 1 1 1 1
84a DIN 2968 / T10 Stopfen , e 1 1 1 1
85 000 990 49 01 Zsb. Entloftungsstopfen /4" 1 1 1 1
86 000 997 30 40 Filzscheibe 20 O h 1 1 1
87 000 997.05 43 Korkstopfen 20 1 1 1 1
88 "DIN 472/ 75x25 Sicherungsring J-75x25 2 2 2 2
89 DIN 6503 / A 45x75x12 Dichtring . 45x75x12 2 2 2 2
o0 DIN 625 / 45x75x10 ‘Ring-Rillenlager 45x75%x10 2 2 2 2
4 383 261 02 28 Anfriebszahnrad - z-22 1 1 T 01
92 000 993 05 47 VerschluBdeckel 75 ¢ 1 1T 1 1
93 383 261-01-28 Zwischenzohnrad z-17 i 1 1 -1
94 000 997 20 60 Nadellager K20x24x13 . | .2 2 2 2
95 .000 991 03 40 Beilegscheibe 050px38Gx1 | x  x x X
000 991 02 40 " Beilegscheibe 2050px3B¢x05, x -x X X
%6 . 383 261 00 16 Achse 20 ¢ x 87 Ig. 1 1 1 1
74 DIN 1481 7 6 x 36 Spannstift 6 x 36 : 1 1 1 1
98 DIN 470/52¢ - Verschlufischeibe 52 ¢ 1 1 1 1
99 000 994 04 45 - -Drahtring 51 ax3 ¢ 1 1 1 1
100 DIN 472/ J 52x2 Sicherungsring J52x2 1 1 1 1
101 DIN 471/ 25x1,2 Sicherungsring 25x1,2 2 2 2 2
102 383 261 01 10 Antriebswelle 25 ¢ x113 Ig. ™ 1 - —
. 383 261 0210 Anfriebswelle . 1 S Rl il R
103 DIN 6885/ A 8x7x25 - Pafdfeder 8x7x25 2 2 2 2
104 DIN 625 / 25x52x15 Ring-Rillenlager *25x52x15 2 2 2 2
105 000 991 14 40 ~ Beilegscheibe 255 @ x35 Ox1 2 2. 2 2
106 383 261 00 28 Zahnrad - . z=-22 1 1. 1 1
107 000 991 06 40 Beilegscheibe 20x518¢x02 | x X X X
108 383 261 00 04 Verschlufideckel . : o T 1 1

. x = nach wm&.nl"

* = E.m Gerit-Nr. 395

** = gb Gerdf-Nr. 396




Getriebe

»

Gelenkwelie - Rahmen - m.nr:wn__,,ncrm




Bild-Nr.

Stock for Gerdte-Type

16

Bestell-Nr. wm:m::cam des Teils Abmessung 3831 3837 3834 3835
109 DIN 931-5D / M 6x20 - Sechskantschraube M éx20 4 4 4 4
110 DIN 137/Bé Federscheibe Bé6 4 4 4 4
M DIN 6504 / A 25x47x10 S o
BAFg . . Dichiring 25x 47 x 10 BAFg 1 1T 1 1
112 383 263 00 05 Doppelkreuzgelenk _ 17— —
113 383 263 01 05 Doppelkreuzgelenk mit
. _ ~ Rutschkupplung ] Sal Fei R R
114 483 330 00 13 ~Zsh: Verbreiterung 2 — =
115 483 330 02 23 Zsb. Schutzhaube 750 brt. 1 - =
483 330 01 23 Zsb. Schutzhaube 1000 brt. 1T — —
116 DIN 601 -4D / M 6x30 Sechskantschravbe Méx30 4 — -
117 DIN 127/ A6- Federring _ Aé 4 — —
118 183 235 00 32 Haliehaken . 2 2 2 2
119 183 335 00 20 Unterlage | 2 2 2 2
120 000 992 13 01 Druckfeder M px3px18Ilg. 2 2 2 2
121 DIN 555-4D/M10 Sechskantmutter M10 2 2 2 2
122 183 230 00 43 | Zsh. Stecker 10 o 1 1 1 1
123 .383 290 01 14 Zsb. Federhalter kpl. mit . .
- Aufzugskette, jedoch
ohne 2 Sicherungs- .
&sen 35 O 1 ] 1 1
124 483 290 00 14 Zsb. Federhalter kpl. .
S (ohne Aufzugskette) 1 1T 1 1
125 . | 000 994 01 70 _ Sicherungsdse 35 ¢ 2 2 2 2
126 DIN 558-4D/ M10x25 Sechskantschraube M10x25 3 3 3 3
127 DIN 127/ A10 Federring Al0 . 3 3 3 3
128 . DIN 93T-5D / M 12x30 Sechskantschraube M12x30 4. 4 4 4
129 DIN 127 1 A12 ~ Federring Alz 4 4 4 4
130 383 235 00 56 - Anschlagring 1 1 1 1

‘x = :n_n: Bedarf

* = his Gerdat-Nr, 395

** = ab Gergt-Nr. 396

b

ﬁ.l; 2

.,.// B

S



G

Stock for Gerdte-Type:

Bild-Nr. Bestell-Nr. ,wm:m::c:@ des Teils - Abmessung WA B2 WA B
130a 000 991 14 39 Scheibe 1. 05 x62¢0px05dick | -4 . 4 4 4
131 DIN 1473/ 13x70 Zylinderkerbstift - 139 x70]g. 1 T 1 1
132 DIN 561-5D/AM 12x50 | Sechskanischraube M12x50 2 2 2 2
133 DIN 555-4D/ M 12 Sechskantmutter M12 2 2 2 2
134 383 230 05 76 | Zsb. Lagerbigel o - 1 1 1
135 DIN 3402/D8 Kugelschmierkopf 8 1 1 1 1

136 383 230 01 29 Zsb. Schwenkrahmen 1 1 1 1
137 465 230 00 43 Zsb. Steckbolzen 22 ¢ 4 2 2 2
138 000 994 02 70 Sicherungsdse 5¢ 2 2 2 2
139 483 330 01 02 Zsb. Seitenschutz rechts ,

(Schweifiieil) ) 1 1 _— —

139 483 330 00 02 Zsb. Seitenschutz links .
- : {SchweiBteil) 1 1T - —
140 DIN 555-4D/Mé . | Sechskanimutter Mé — 4 - —

o

Zusatzteile fir die >:ve_c..wo_o_0:m.mmm Type 383/4 und 383/5 ._

150
151

152
153
154
155

1

183 330 00 23
183 330 0T 23

183 330 00 22

183 330 01 22
183 230 00 43
DIN 3402/D 8

183 254 03 08

DIN 561 -557 M12x35

Zsb. Schuizhaube kpl.
Zsb. Schutzhaube kpl,
Zsh. Schutzklappe
Zsb. Schutzklappe
Zsb. Stecker
Kugelschmierkopf
Werkzeughalter lang -
Sechskantschraube mit
Zapfen

70 cm
90 cm

- 70cm

90 cm

D8 A
mit Keilnabenprofil

M12x35

—



8l

wd 06 pun oz espiguspog 1ns ayeiNDquUY

LLl

11

- - b
.J .\\\\\\‘\\\\\\\\\\\\‘\\\‘\‘“\\\\\‘\“\\
i \

B RS R R
RO R R R RN R A RN RO RN RSN

\\\\\\\\\\\\\\\‘\\\

Al P A

“?‘"“-}Ql“‘&"““ ~ AT PN . e )
e NN AATA AN AR

B N
NI N
N . P WM S
' o R
sy 5 [ N AN \ [N
(
N h K AN AR N
SN N N
\ ~

.‘ . ,. ~ '. -
LA A9 At ", ;L
L. Y SN > =N N
N \‘lx\\ Ta TN L NN ANEUANN

N RS
or A . . b \\-
. .

vt ‘.

R . [
t K AT L S S » -
SN N \\\\\ NONN NN N \\l




: . . S _ : : Stick for Qmaqm Type
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils | Abmessung _mmmS B2 33/ mmw\m
| - 156 DIN 936-4D / M12 Sechskantmutter flach ‘M12 — — 2 w
_ i~ 157 DIN 555-4D /M12 Sechskantmutter M1z —_— - 8
IR 158 | DIN 931-5D/M12x85| Sechskanischraube M12x85 — = 4
; | 159 DIN 470 /52 ¢ Verschluf3scheibe . 52 ¢ — - 2 2
- 160 183 254 01 08 émqﬁmcurozm_. kurz o 2
161 DIN 94 / 3x20 Splint 3x20. — — 32 40
‘ . A 162 183 244 00 05 Werkzeugfeder 10 9 — — 16 - 20
B . 163 183 244 00 06 Spitzhaken - 120 : — — 16
164 183 244 00 07 Schaltiaken links ) 12¢ , — — 8 10
165 183 244 01 07 Schélhaken rechts 12 @ S — g 10
166 183 244 00 08 Tiefarbeitshoken links 12 ¢ — — 8 10
167 183 244 01 08 Tiefarbeitshaken rechts 12 ¢ — — " 8: 10
168 DIN 933-5D7 ggoxmm Sechskantschraube -M10x25 . — 1 1
169 DIN 127 -A 10 Federring A10 —_ - 1 1
170 - DIN 555~4D/M10 Sechskantmutter M10 — - 1 1
171 . 18323001 52 Zsb. Streifschuh . — - .1 1
172 DIN 555-4D/M10 Sechskantmutter M10 — = 1 1
i - 173 DIN 127 -A10 | - Federring Al10 — - 1 1
E 174 DIN 601 -4D 7/ Mi10x40 Sechskantschraube M10x 40 e 1 1
. 175 183 235 03 26 | Zwischengelenk — - 11
176 DIN 661/ 8x20 - Senkniet " 8x20 — . 2 2
N 177 183 235 00 94 linkes Streifblech —  — 1 1
o e 178 183 235 01 94 rechtes Streifblech - - 1 1
L g 179 183 235 00 93 Schwertblatt - — 11

19





